
 

 

Protokół Nr VII/22 

z VII sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów,  

która odbyła się w dniu 8 marca 2022 r.  

w Inkubatorze Inicjatyw Społecznych przy ul. Łaskiej 38  

 w godz. 10:00-11:00. 

 

Ustawowa liczba radnych    - 11 

Obecni na sesji radni    - 9 

(radni, którzy podpisali listę obecności) 

Obecni na sesji radni: 

1) Balzam Katarzyna              

2) Buchowicz Jolanta       

3) Czernik Stanisław 

4) Domagała Henryk        

5) Donat Maria         

6) Gruchaj  Henryk        

7) Idziak Stefania          

8) Kochańska Jadwiga          

9) Rychlińska Ewa         

 

Nieobecne radne:  

1) Brzozowska Maria 

2) Wolf Irena   

     

W obradach udział wzięli: Prezydent Miasta Konrad Pokora, Sekretarz Miasta Izabela 

Dobrowolska, Przewodniczący Rady Miasta Jakub Trenkner, Dyrektor Biura Strategii  

i Rozwoju Miasta Krystyna Bąk, inspektor w Biurze Edukacji i Spraw Społecznych, Dział 

Zdrowia i Polityki Społecznej Dominika Parażka.  

Punkt 1 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

VII sesję Zduńskowolskiej Rady Seniorów otworzyła Przewodnicząca 

Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat wypowiadając formułę „Otwieram sesję 

Zduńskowolskiej Rady Seniorów”. Przewodnicząca Maria Donat powitała zaproszonych  

na sesję gości. 

Przewodnicząca Maria Donat stwierdziła, że na sali jest obecnych 9 radnych, oraz  

że podjęte na sesji uchwały będą prawomocne i obowiązujące. 

 Radni Zduńskowolskiej Rady Seniorów oraz Prezydent Miasta Konrad Pokora  

i Przewodniczący Rady Miasta Jakub Trenkner złożyli zebranym Paniom życzenia z okazji 

Dnia Kobiet a także wręczyli kwiaty.  

 

Punkt 2 

Ustalenie porządku dziennego obrad. 

 

Radni Zduńskowolskiej Rady Seniorów otrzymali proponowany porządek obrad.  

Na zapytanie Przewodniczącej Zduńskowolskiej Rady Seniorów Marii Donat, czy są uwagi 

do proponowanego porządku obrad. 

Uwag nie zgłoszono.
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Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku dziennego obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z VI sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów. 

4. Wybór sekretarza obrad Rady.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania  z działalności Zduńskowolskiej 

Rady Seniorów za 2021 r. 

6. Przyjęcie Planu pracy Zduńskowolskiej Rady Seniorów na 2022 r.  

7. Informacja Przewodniczącej Zduńskowolskiej Rady Seniorów na temat zrealizowanych 

zadań od ostatniej sesji i omówienie zadań do realizacji na najbliższy okres. 

8. Zgłaszanie zapytań, wniosków i postulatów przez radnych. 

9. Sprawy różne. 

10. Zakończenie obrad VII sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów.  

 

Punkt 3 

Przyjęcie protokołu z VI sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów. 

 

 Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat stwierdziła,  

że protokół nr VI/21 był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miasta i radni mieli możliwość 

zapoznania się z jego treścią.  

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poddała pod 

głosowanie przyjęcie protokołu z VI sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów. 

Przebieg głosowania: 

- liczba radnych obecnych na sali: 9, 

- za przyjęciem protokołu głosowało 9 radnych. 

Punkt 4 

Wybór Sekretarza obrad Rady. 

 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poinformowała,  

że zgodnie z § 14 ust. 4 i 6 uchwały w sprawie powołania Zduńskowolskiej Rady Seniorów  

i nadania jej statutu „Rada na sesji wybiera ze swojego grona sekretarza obrad Rady.”  

„Do zadań sekretarza obrad Rady należy czuwanie nad prawidłowym przebiegiem sesji, 

głosowaniem i sporządzenie protokołu z sesji.”. Przewodnicząca Maria Donat poprosiła  

o zgłaszanie się osób chętnych do pełnienia funkcji Sekretarza obrad na VII sesji 

Zduńskowolskiej Rady Seniorów. 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat zgłosiła radną 

Katarzynę Balzam do pełnienia funkcji Sekretarza obrad na VII sesji Zduńskowolskiej Rady 

Seniorów. Radna Katarzyna Balzam wyraziła zgodę. Więcej osób nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poddała pod 

głosowanie kandydaturę radnej Katarzyny Balzam na pełnienie funkcji Sekretarza obrad  

VII sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów. 

Przebieg głosowania: 

- liczba radnych obecnych na sali: 9, 

- za kandydaturą radnej Katarzyny Balzam głosowało: 9 radnych. 

 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poinformowała, że radna 

Katarzyna Balzam została wybrany na Sekretarza obrad Rady. 

Punkt 5 
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Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania  z działalności Zduńskowolskiej 

Rady Seniorów za 2021 r. 

 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poinformowała,  

że sprawozdanie z działalności Zduńskowolskiej Rady Seniorów za 2021 r. zostało 

przekazane radnym wraz z materiałami sesyjnymi.  

 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat zwróciła się  

do radnych z zapytaniem czy są uwagi do sprawozdania.  

 

Uwag nie zgłoszono.  

 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Senior Maria Donat podziękowała radnym  

za pracę, zaznaczyła również, że zadaniem którego nie udało się zrealizować było stworzenie 

wykazu Klubów Seniora działających na terenie Miasta wraz z zakresem ich działania. 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poinformowała, że najlepiej 

byłoby stworzyć taki wykaz do kolejnej sesji, poprosiła o zgłaszanie się chętnych  

do wykonania tego zadania.  

 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poddała pod 

głosowanie uchwałę w sprawie przyjęcia Sprawozdania  z działalności Zduńskowolskiej Rady 

Seniorów za 2021 r. 

Przebieg głosowania: 

- liczba radnych obecnych na sali 9, 

- za podjęciem uchwały głosowało 9 radnych.  

 

 Zduńskowolska Rada Seniorów podjęła uchwałę nr VII/4/2022 z dnia 8 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Sprawozdania  z działalności Zduńskowolskiej Rady Seniorów za 2021 r. 

 

Punkt 6 

Przyjęcie Planu pracy Zduńskowolskiej Rady Seniorów na 2022 r.  

 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poinformowała,  

że Plan pracy Zduńskowolskiej Rady Seniorów na 2022 r. został przekazany radnym wraz  

z materiałami sesyjnymi.  

 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat zwróciła się  

do radnych z zapytaniem czy są uwagi do Planu pracy.  

 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat podała szczegóły 

zadania pn. „Zajęcia z gimnastyki i ćwiczeń ruchowych”.   

 

Zadanie pn. „Uczymy dzieci dawnych zabaw i gier/czytanie bajek lub wierszy” 

zostanie zrealizowane na wiosnę, dodatkowo zostaną zorganizowane warsztaty świąteczne 

oraz dzieci zostaną zaproszone do Inkubatora Inicjatyw Społecznych.  

 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poddała  

pod głosowanie uchwałę w sprawie przyjęcie Planu pracy Zduńskowolskiej Rady Seniorów 

na 2022 r.  

 

Przebieg głosowania: 
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- liczba radnych obecnych na sali 9, 

- za podjęciem uchwały głosowało 9 radnych.  

 

 Zduńskowolska Rada Seniorów podjęła uchwałę nr VII/5/2022 z dnia 8 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Planu pracy Zduńskowolskiej Rady Seniorów na 2022 r.  

Punkt 7 

Informacja Przewodniczącej Zduńskowolskiej Rady Seniorów na temat zrealizowanych 

zadań od ostatniej sesji i omówienie zadań do realizacji na najbliższy okres. 

 

 Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów poinformowała o prelekcjach jakie 

odbyły się w Inkubatorze Inicjatyw Społecznych. Łącznie było ich 6 a 4 z nich były 

transmitowane za pośrednictwem telewizji lokalnej ZW Media. W telewizji ZW Media 

programy te są powtarzane więc z pewnością cieszą się zainteresowaniem. Telewizja 

otrzymała również szczegółowy harmonogram kolejnych działań Rady Seniorów, jest jedynie 

prośba o przygotowanie plakatów przed poszczególnymi wydarzeniami.  

 

 Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poinformowała,  

że od ostatniej sesji odbyły się prelekcje m.in. dot. Polskiego Ładu oraz ze Zduńskowolskim 

Pełnomocnikiem ds. Osób Niepełnosprawnych Panem Marcelem Jarosławskim. Ponadto, 

przeprowadzono warsztaty malarskie, a radni pełnili dyżury w Inkubatorze Inicjatyw 

Społecznych.  

 

 Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poinformowała,  

że w Miejskim Domu Kultury w Zduńskiej Woli odbyło się spotkanie organizacyjne  

dot. Zduńskowolskich Dni Seniora. W spotkaniu uczestniczyli radni Katarzyna Balzam oraz 

Henryk Domagała, jak również Przewodnicząca Rady Seniorów Maria Donat. 

Zduńskowolskie Dni Seniora zaplanowano w dniach 26-27 sierpnia br. Impreza planowana 

jest na terenie obok basenu krytego, tam również będzie ustawiona scena. Przewodnicząca 

Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat przekazała radnym wstępny program oraz 

poinformowała o konieczności podziału zadań. Podjęto dyskusję nt. gwiazdy, która mogłaby 

zostać zaproszona na Zduńskowolskie Dni Seniora, mogłaby to być np. Pani Danuta 

Dudzińska-Wieczorek. Nagłośnieniem zajmie się Pan Tomasz Marciniak. Omówiono również 

organizacje potańcówki, z uwagi na sezon weselny są trudności z zaproszeniem zespołu, ale 

istnieje możliwość zaproszenia DJ-a – twórcy Podkastowego Radia Lokalnego.  

 W sprawie zaproszenia gwiazdy głos zabrał Pan Henryk Domagała, który 

przeprowadził wstępne rozmowy z Panią Katarzyną Kołodziejczak – piosenkarką.  

            W sprawie organizacji Zduńskowolskich Dni Seniora na terenie obok basenu głos 

zabrała Dyrektor Biura Strategii i Rozwoju Miasta Krystyna Bąk, która poinformowała, iż jest 

to teren MPWiK w Zduńskiej Woli Sp. z o.o. 

 Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poinformowała,  

że przeprowadzono już wstępne rozmowy ze Spółką.  

 Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poinformowała,  

że scenę i dostęp do prądu zorganizuje Miejski Dom Kultury w Zduńskiej Woli.  

 Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat poinformowała,  

że w organizację zajęć ruchowych włączy się Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji  

w Zduńskiej Woli. Możliwe, że zorganizowane zostaną również zawody pływackie  

na basenie krytym.  

 

 Ustalono, że program Zduńskowolskich Dni Seniora powinien zostać dopracowany  

do czerwcowej sesji. Zadanie powierzono 3-osobowemu zespołowi: Marii Donat, Henrykowi 
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Domagale i Katarzynie Balzam. Zespół na kolejnym spotkaniu z dyrektorem i pracownikami 

ZCI Ratusz uzgodni szczegóły programu oraz kosztorys. Efekt wspólnych ustaleń zostanie 

przedstawiony  Prezydentowi Miasta Konradowi Pokorze oraz Przewodniczącemu Rady 

Miasta Jakubowi Trenknerowi celem pozyskania wsparcia (finansowego) przy realizacji 

Zduńskowolskich Dni Seniora. 

Poruszono również organizacje spotkania autorskiego z pisarzem w ramach 

działalności Zduńskowolskiej Rady Seniorów. 

 

 Podjęto także dyskusję w sprawie skoordynowania organizacji Zduńskowolskich Dni 

Seniora z działaniami Wspólnot Lokalnych działających na terenie Miasta. Do Wspólnot 

zostanie wystosowane pismo, z propozycją włączenia się w ww. obchody. Wspólnotom 

przekazany zostanie również harmonogram działań Zduńskowolskiej Rady Seniorów.   

  

Punkt 8 

Zgłaszanie zapytań, wniosków i postulatów przez radnych. 

 

 

Zapytań, wniosków oraz postulatów nie zgłoszono. 

Punkt 9 

Sprawy różne. 

 

 Spraw różnych nie zgłoszono.  

 

Punkt 10 

Zakończenie obrad VII sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów.  

 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej Rady Seniorów Maria Donat zakończyła obrady  

VII sesji Zduńskowolskiej Rady Seniorów wypowiadając formułę „Zamykam VII sesję 

Zduńskowolskiej Rady Seniorów.”. 

 

Przewodnicząca Zduńskowolskiej 

Rady Seniorów 

 

Maria Donat 

 

Sekretarz Obrad VII sesji 

Zduńskowolskiej Rady Seniorów 

 

Katarzyna Balzam  

 

  

    Katarzyna Balzam 


